
DESPIECE
MOTOR A GASOLINA

CAPO 70



M
O

TO
R

 A
  G

A
S

O
LI

N
A

- C
A

P
O

 7
0

 2  |  DESPIECES

[ LOS DATOS TÉCNICOS QUE SE PROPORCIONAN SON MERAMENTE ILUSTRATIVOS. GRUPO BRITISH HOLLAND ENERGY EQUIPMENT S.A. DE C.V. 
SE RESERVA EL DERECHO DE REALIZAR CAMBIOS EN CUALQUIER MOMENTO SIN PREVIO AVISO Y SIN INCURRIR EN NINGUNA OBLIGACIÓN ]

CABEZA DEL CILINDRO

No. CÓDIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 141801001 TORNILLO M6×14  / CAPO70 4

2 141801002 CUBIERTA DE VÁLVULAS  / CAPO70 1

3 141801003 JUNTA DE LA TAPA DE LAS PUNTERIAS  / CAPO70 1

4 141801004 TORNILLO CABEZA DE CILINDRO / CAPO70 4

5 141801005 CABEZA DEL CILINDRO /CAPO70 1

6 141801006 BUJÍA /CAPO70 4

7 141801007 BIRLOS DEL SILENCIADOR  / CAPO70 2

No. CÓDIGO DESCRIPCION CANTIDAD

8 141801008 JUNTA DEL SILENCIADOR  / CAPO70 1

9 141801009 BIRLOS DEL GOBERNADOR  / CAPO70 2

10 141801010 JUNTA DE LA CABEZA/CAPO70 1

11 141801011 BUJE DE LA CABEZA/CAPO70 2

12 141801012 MANGUERA RESPIRADERO /CAPO70 1



M
O

TO
R

 A
 G

A
S

O
LI

N
A

- C
A

P
O

 7
0

DESPIECES | 3    

[ LOS DATOS TÉCNICOS QUE SE PROPORCIONAN SON MERAMENTE ILUSTRATIVOS. GRUPO BRITISH HOLLAND ENERGY EQUIPMENT S.A. DE C.V. 
SE RESERVA EL DERECHO DE REALIZAR CAMBIOS EN CUALQUIER MOMENTO SIN PREVIO AVISO Y SIN INCURRIR EN NINGUNA OBLIGACIÓN ]

MONOBLOCK

No. CÓDIGO DESCRIPCION CANTIDAD

6 141801106 ENGRANAJES DE NYLON CON REGULACIÓN DE VELOCIDAD  / CAPO70 1

7 141801107 ARANDELA DEL EJE/ CAPO70 1

8 141801108 BRAZO DEL GOBERNADOR/CAPO70 1

9 141801109 TORNILLOS DEL GUARDIÁN DE ACEITE /CAPO70 2

10 141801110 GUARDIÁN DE ACEITE/CAPO70 1

11 141801111 BALERO CIGÜEÑAL/CAPO70 1

12 141801112 RETÉN DEL CIGÜEÑAL/CAPO70 1

13 141801113 TORNILLO DE DRENADO/CAPO70 1

14 141801114 RONDANA DEL TORNILLO DE DRENADO/CAPO70 1

15 141801115 CILINDRO MONOBLOCK  / CAPO70 1

16 141801116 GOBERNADOR COMPLETO  / CAPO70 1

17 141801117 MODULO / CAPO70 1

18 141801118 SEGURO /CAPO70

17

18



M
O

TO
R

 A
  G

A
S

O
LI

N
A

- C
A

P
O

 7
0

 4  |  DESPIECES

[ LOS DATOS TÉCNICOS QUE SE PROPORCIONAN SON MERAMENTE ILUSTRATIVOS. GRUPO BRITISH HOLLAND ENERGY EQUIPMENT S.A. DE C.V. 
SE RESERVA EL DERECHO DE REALIZAR CAMBIOS EN CUALQUIER MOMENTO SIN PREVIO AVISO Y SIN INCURRIR EN NINGUNA OBLIGACIÓN ]

TAPA DEL MONOBLOCK

No. CÓDIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 141801201 TORNILLO/CAPO70 5

2 141801202 TAPÓN DE  ACEITE/CAPO70 1

3 141801203 JUNTA DE ACEITE  / CAPO70 2

4 141801204 TAPA DEL CARTER/CAPO70 1

5 141801205 RETÉN DEL CIGÜEÑAL/CAPO70 1

6 141801206 BALERO DE CIGÜEÑAL/CAPO70 1

7 141801207 BUJE GUÍA JUNTA DEL CARTER/CAPO70 2

8 141801208 VARILLA DE ACEITE  / CAPO70 1

9 141801209 JUNTA DEL CARTER/CAPO70 1



M
O

TO
R

 A
 G

A
S

O
LI

N
A

- C
A

P
O

 7
0

DESPIECES | 5    

[ LOS DATOS TÉCNICOS QUE SE PROPORCIONAN SON MERAMENTE ILUSTRATIVOS. GRUPO BRITISH HOLLAND ENERGY EQUIPMENT S.A. DE C.V. 
SE RESERVA EL DERECHO DE REALIZAR CAMBIOS EN CUALQUIER MOMENTO SIN PREVIO AVISO Y SIN INCURRIR EN NINGUNA OBLIGACIÓN ]

CIGÜEÑAL- PISTÓN

No. CÓDIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 141801301 CIGÜEÑAL COMPLETO /CAPO70 1

2 141801302 JGO DE ANILLOS DEL PISTÓN  / CAPO70                 1

6 141801306 SEGURO DE BUJE DE PISTÓN /CAPO70 2

7 141801307 PISTÓN SOLO/CAPO70 1

8 141801308 BULON DEL PISTÓN/CAPO70 1

11 141801311 TORNILLOS DE BIELA/CAPO70 2

12 141801312 BIELA COMPLETA/CAPO70 1



M
O

TO
R

 A
  G

A
S

O
LI

N
A

- C
A

P
O

 7
0

 6  |  DESPIECES

[ LOS DATOS TÉCNICOS QUE SE PROPORCIONAN SON MERAMENTE ILUSTRATIVOS. GRUPO BRITISH HOLLAND ENERGY EQUIPMENT S.A. DE C.V. 
SE RESERVA EL DERECHO DE REALIZAR CAMBIOS EN CUALQUIER MOMENTO SIN PREVIO AVISO Y SIN INCURRIR EN NINGUNA OBLIGACIÓN ]

ÁRBOL DE LEVAS

No. CÓDIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 141801401 TUERCA DE CALIBRACIÓN DE VÁLVULAS/CAPO70 2

2 141801402 PIVOTE BALANCÍN/CAPO70 2

3 141801403 BALACÍN VÁLVULAS/CAPO70 2

4 141801404 BIRLO DEL BALANCÍN /CAPO70 2

5 141801405 PLACA DE LA VARILLA EMPUJADORA  / CAPO70 1

6 141801406 CONTRASEGURO DE LA VÁLVULA DE ESCAPE/
CAPO70

1

7 141801407 RETÉN RESORTE DE ESCAPE/CAPO70 1

8 141801408 RETÉN RESORTE DE VÁLVULAS /CAPO70 1

No. CÓDIGO DESCRIPCION CANTIDAD

9 141801409 RESORTE DE LAS VÁLVULAS/CAPO70 2

10 141801410 VALVULA DE ESCAPE/CAPO70 1

11 141801411 VALVULA DE ADMISIÓN/CAPO70 2

12 141801412 VARILLA EMPUJADORA /CAPO70 2

13 141801413 ALZA VÁLVULAS / CAPO70 2

14 141801414 ÁRBOL DE LEVAS /CAPO70 1

15 141801415 RETEN DE ACEITE   /CAPO70 1

15



M
O

TO
R

 A
 G

A
S

O
LI

N
A

- C
A

P
O

 7
0

DESPIECES | 7    

[ LOS DATOS TÉCNICOS QUE SE PROPORCIONAN SON MERAMENTE ILUSTRATIVOS. GRUPO BRITISH HOLLAND ENERGY EQUIPMENT S.A. DE C.V. 
SE RESERVA EL DERECHO DE REALIZAR CAMBIOS EN CUALQUIER MOMENTO SIN PREVIO AVISO Y SIN INCURRIR EN NINGUNA OBLIGACIÓN ]

TAPA DE ARRANQUE

No. CÓDIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 141801501 TAPA DE ARRANQUE COMPLETA /CAPO70 1

2 141801502 TORNILLO GUÍA TRINQUETE /CAPO100 1

3 141801503 GUÍA DEL TRINQUETE  /CAPO70 1

4 141801504 RESORTE /CAPO70 1

5 141801505 TRINQUETE DE ARRANQUE /CAPO70 2

6 141801506 RESORTE DEL TRINQUETE /CAPO70 1

7 141801507 POLEA DE ARRANQUE /CAPO70 1

8 141801508 RESORTE DE RETRACCION /CAPO70 1

9 141801509 MANIJA DE ARRANQUE  / CAPO70 1

10 141801510 TAPA DE ARRANQUE SOLA  / CAPO70 1

No. CÓDIGO DESCRIPCION CANTIDAD

11 141801511 TORNILLO TAPA DE ARRANQUE /CAPO70 4

12 141801512 REJILLA DE LA TAPA DE ARRANQUE  / CAPO70 1

13 141801513 LOGO FIAT /CAPO70 1

14 141801514 LOGO PROFESSIONAL /CAPO70 1



M
O

TO
R

 A
  G

A
S

O
LI

N
A

- C
A

P
O

 7
0

 8  |  DESPIECES

[ LOS DATOS TÉCNICOS QUE SE PROPORCIONAN SON MERAMENTE ILUSTRATIVOS. GRUPO BRITISH HOLLAND ENERGY EQUIPMENT S.A. DE C.V. 
SE RESERVA EL DERECHO DE REALIZAR CAMBIOS EN CUALQUIER MOMENTO SIN PREVIO AVISO Y SIN INCURRIR EN NINGUNA OBLIGACIÓN ]

CUBIERTA DEL VENTILADOR

No. CÓDIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 141801601 CABLE, INTERRUPTOR  / CAPO70 1

2 141801001 TORNILLO M6×10  / CAPO70 4

3 141801603 DEFLECTOR  / CAPO70 1

4 141801604 TORNILLO M6×20  / CAPO70 1

5 141801605 CUBIERTA  / CAPO70 1

6 141801606 GUÍA DE CABLES  / CAPO70 1

7 141801607 CUBIERTA DEL VENTILADOR  / CAPO70 1

8 141801608 SWITCH DE APAGADO  / CAPO70 1



M
O

TO
R

 A
 G

A
S

O
LI

N
A

- C
A

P
O

 7
0

DESPIECES | 9    

[ LOS DATOS TÉCNICOS QUE SE PROPORCIONAN SON MERAMENTE ILUSTRATIVOS. GRUPO BRITISH HOLLAND ENERGY EQUIPMENT S.A. DE C.V. 
SE RESERVA EL DERECHO DE REALIZAR CAMBIOS EN CUALQUIER MOMENTO SIN PREVIO AVISO Y SIN INCURRIR EN NINGUNA OBLIGACIÓN ]

CARBURADOR

No. CÓDIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 141801701 JUNTA DEL MANIFUL /CAPO70 1

2 141801702 MANIFUL  / CAPO70 1

3 141801703 JUNTA DEL CARBURADOR  / CAPO70 1

4 141801704 CARBURADOR COMPLETO / CAPO70 1

5 141801705 JUNTA DE LA BASE / CAPO70 1

6 141801706 PALANCA DEL CARBURADOR  / CAPO70 1



M
O

TO
R

 A
  G

A
S

O
LI

N
A

- C
A

P
O

 7
0

 10  |  DESPIECES

[ LOS DATOS TÉCNICOS QUE SE PROPORCIONAN SON MERAMENTE ILUSTRATIVOS. GRUPO BRITISH HOLLAND ENERGY EQUIPMENT S.A. DE C.V. 
SE RESERVA EL DERECHO DE REALIZAR CAMBIOS EN CUALQUIER MOMENTO SIN PREVIO AVISO Y SIN INCURRIR EN NINGUNA OBLIGACIÓN ]

FILTRO DE AIRE

No. CÓDIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 141801801 TAPA DEL FILTRO /CAPO70 1

2 141801802 TUERCA DEL FILTRO  /CAPO70 1

4 141801804 FILTRO DE AIRE  / CAPO70 1

5 141801805 BASE DEL FILTRO DE AIRE  / CAPO70 1

6 141801806 ELEMENTO FILTRO DE AIRE /CAPO70 1

7 141801807 SOPORTE DEL FILTRO DE AIRE  / CAPO70 1

8 141801808 TUERCA DE FILTRO DE AIRE/CAPO70 2

9 141801809 TORNILLO /CAPO70 2

10 141801810 JUNTA BASE DE FILTRO DE AIRE   /CAPO70 1

11 141801811 JUEGO DE FILTRO DE AIRE COMPLETO /CAPO70 1

6

11



M
O

TO
R

 A
 G

A
S

O
LI

N
A

- C
A

P
O

 7
0

DESPIECES | 11    

[ LOS DATOS TÉCNICOS QUE SE PROPORCIONAN SON MERAMENTE ILUSTRATIVOS. GRUPO BRITISH HOLLAND ENERGY EQUIPMENT S.A. DE C.V. 
SE RESERVA EL DERECHO DE REALIZAR CAMBIOS EN CUALQUIER MOMENTO SIN PREVIO AVISO Y SIN INCURRIR EN NINGUNA OBLIGACIÓN ]

SILENCIADOR 

No. CÓDIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 141801901 SILENCIADOR COMPLETO  / CAPO70 1

3 141801903 TORNILLO M5×10  / CAPO70 4

5 141801905 TUERCA M8  / CAPO70 2



M
O

TO
R

 A
  G

A
S

O
LI

N
A

- C
A

P
O

 7
0

 12  |  DESPIECES

[ LOS DATOS TÉCNICOS QUE SE PROPORCIONAN SON MERAMENTE ILUSTRATIVOS. GRUPO BRITISH HOLLAND ENERGY EQUIPMENT S.A. DE C.V. 
SE RESERVA EL DERECHO DE REALIZAR CAMBIOS EN CUALQUIER MOMENTO SIN PREVIO AVISO Y SIN INCURRIR EN NINGUNA OBLIGACIÓN ]

No. CÓDIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 141802001 TAPÓN DE COMBUSTIBLE COMPLETO /CAPO70 1

2 141802002 FILTRO COLADOR DEL TANQUE /CAPO70 1

3 141802003 TANQUE DE COMBUSTIBLE /CAPO70 1

4 141802004 TORNILLO DE TANQUE /CAPO70 1

5 141802005 ORING /CAPO70 1

6 141802006 FILTRO DE GASOLINA /CAPO70 1

7 141802007 MANGUERA DE COMBUSTIBLE /CAPO70 1

8 141802008 SEGURO MANGUERA DE COMBUSTIBLE /CAPO70 2

9 141802009 TUERCA TANQUE DE COMBUSTIBLE/CAPO70 1

TANQUE DE COMBUSTIBLE 



M
O

TO
R

 A
 G

A
S

O
LI

N
A

- C
A

P
O

 7
0

DESPIECES | 13    

[ LOS DATOS TÉCNICOS QUE SE PROPORCIONAN SON MERAMENTE ILUSTRATIVOS. GRUPO BRITISH HOLLAND ENERGY EQUIPMENT S.A. DE C.V. 
SE RESERVA EL DERECHO DE REALIZAR CAMBIOS EN CUALQUIER MOMENTO SIN PREVIO AVISO Y SIN INCURRIR EN NINGUNA OBLIGACIÓN ]

VOLANTE MAGNETICO

No. CÓDIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 141802101 BOBINA COMPLETA  / CAPO70 1

2 141802102 VOLANTE MAGNETICO  / CAPO70 1

3 141802103 TORNILLO DE LA BOBINA /CAPO70 2

4 141802104 VENTILADOR /CAPO70 1

5 141802105 TASA DE ARRANQUE/CAPO70 1

6 141802106 TUERCA DEL VOLANTE /CAPO70 1

7 141802107 CUÑA DEL VOLANTE /CAPO70 1



M
O

TO
R

 A
  G

A
S

O
LI

N
A

- C
A

P
O

 7
0

 14  |  DESPIECES

[ LOS DATOS TÉCNICOS QUE SE PROPORCIONAN SON MERAMENTE ILUSTRATIVOS. GRUPO BRITISH HOLLAND ENERGY EQUIPMENT S.A. DE C.V. 
SE RESERVA EL DERECHO DE REALIZAR CAMBIOS EN CUALQUIER MOMENTO SIN PREVIO AVISO Y SIN INCURRIR EN NINGUNA OBLIGACIÓN ]

SISTEMA DE CONTROL DE VELOCIDAD

No. CÓDIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 141801001 TORNILLO M6×12  / CAPO70 2

2 141802202 RESORTE DEL GOBERNADOR  / CAPO70 1

3 141802203 TORNILLO / CAPO70 1

4 141802204 PALANCA DEL CONTROL DE VELOCIDAD  / 
CAPO70

1

5 141801808 TUERCA M6  / CAPO70 1

6 141802206 RESORTE DE ACELERACIÓN  / CAPO70 1

7 141802207 VARILLA DEL ACELERADOR  / CAPO70 1

8 141802208 ACELERADOR DEL MOTOR  / CAPO70 1



OFICINAS CENTRALES
British Holland Energy Equipment SA de CV 

Camino Real a Medellin S/N, Centro, localidad Potrerillo, Medellín de Bravo, Veracruz, 
Veracruz, México C.P. 94280

www.bhproducts.com.mx


